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Angebot 

Aufwandsleistungen1  
Nettopreis  

zzgl. MwSt. 

Technikereinsatz für Standard-IT-Serviceleistungen 
z.B. Umgebung des Arbeitsplatzes, Drucker, Microsoft 365 

1,66 €/Min. 

Technikereinsatz für komplexe Netzwerk- und IT-Spezialleistungen 
z.B. Arbeiten am Netzwerk, NAS-Systeme, Server, Installation und Konzeption im 
Bereich von TK-Anlagen und IT-Sicherheit (z.B. Firewall) 

1,83 €/Min. 

Programmierleistungen 
z.B. Gestaltung und Programmierung von Webanwendungen und individualisierte 
Software-Entwicklung 

1,92 €/Min. 

Beratungs- und Consultingleistungen 
z.B. Planung und Beratung für individuelle Systemlösungen 

2,06 €/Min. 

Besondere Servicezeiten2 Aufschlag 

Wochentags 18:00 Uhr bis 22:00 Uhr 25% 

Wochentags 22:00 Uhr bis 08:00 Uhr 50% 

Samstags 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr 75% 

Samstags 18:00 Uhr bis 08:00 Uhr 150% 

Sonn- und feiertags 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr 100% 

Sonn- und feiertags 18:00 Uhr bis 08:00 Uhr 150% 

IT-Infrastruktur Flatrate3 
Nettopreis  

zzgl. MwSt. 

IT-Flatrate für Workstation (pro Gerät) 59,00 €/Monat 

IT-Flatrate für Server (je Hardware-Server) 349,00 €/Monat 

IT-Flatrate für Server (jede weitere Virtuelle Maschine) 99,00 €/Monat 

IT-Monitoring4 
Nettopreis  

zzgl. MwSt. 

Workstation Management (pro Gerät) 12,00 €/Monat 

Server Management (je Hardware- und/oder VM-Server) 60,00 €/Monat 

 

1 Die Abrechnung der Aufwandsleistungen erfolgt minutengenau je angefangener Minute. Die Abrechnung von 
Dienstleistungen, die durch Auszubildende ausgeführt werden, erfolgt mit 70% des jeweiligen regulären 
Minutensatzes. 
2 Die Abrechnung der Zuschläge erfolgt, wenn die beauftragten Arbeiten auf Kundenwunsch außerhalb der 
regulären Bürozeiten durchgeführt werden. 
3 Die Kosten für die „IT-Infrastruktur Flatrate” werden ab Installationsdatum berechnet. Es wird immer der 
komplette Kalendermonat berechnet. Die Laufzeit beträgt 36 Monate. Fremdsoftware ist ausgenommen. 
4 Voraussetzung für weitere EDV-Dienstleistungen und Managed Services. 
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Managed Antivirus 
Nettopreis  

zzgl. MwSt. 

Workstation Managed Antivirus (pro Gerät) 3,30 €/Monat 

Server Managed Antivirus (je Hardware- und/oder VM-Server) 5,90 €/Monat 

Managed Firewall 
Nettopreis  

zzgl. MwSt. 

Managed Firewall inkl. Hardwaremiete, Austausch bei Defekt, Einrichtung, Wartung, Anpassung und VPN-
Konfiguration (gilt für alle nachfolgenden Managed Firewalls) 

Managed Firewall mit 2 LAN-Ports für bis zu 10 Benutzer 109,00 €/Monat 

Managed Firewall mit 3 LAN-Ports für bis zu 10 Benutzer 129,00 €/Monat 

Managed Firewall mit 4 LAN-Ports für bis zu 25 Benutzer 199,00 €/Monat 

Fahrt- und Reisekosten5 
Nettopreis zzgl. 

MwSt. 

Ortsbereich ab 3 bis zu 10 km Entfernung 24,74 € 

Nahbereich bis zu 25 km Entfernung 39,75 € 

Regionalbereich bis zu 50 km Entfernung 68,03 € 

Büro- und Servicezeiten6 Zeitraum 

Montag bis Freitag (Feiertage ausgenommen) 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr 

Notfallrufnummer: 04635 9803990 Außerhalb der regulären Servicezeiten 

Alle Preise zzgl. der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden Mehrwertsteuer (aktuell 
19,00%). Wenn nicht anders angegeben beträgt die Laufzeit einen Kalendermonat. Es wird immer 
der komplette Kalendermonat berechnet. 

Beachten Sie bitte die Leistungsbeschreibungen der einzelnen Managed Services. 

Änderungen der Preisliste sind auch unterjährig möglich. Grobe Preisirrtümer vorbehalten. 

Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist ab dem 01.03.2024 gültig. 

 

5 Gängige Anreisen werden mit den angegebenen Pauschalen abgerechnet und beinhalten Personal- und 
Fahrzeugkosten. Anreisen über 50 km Entfernung werden mit 55 € sowie 0,80 € je gefahrenem Kilometer 
berechnet. Anfahrten in unmittelbarer Umgebung (weniger als 3 km Entfernung) werden nicht berechnet. 
6 Die Notfallrufnummer ist anstelle eines dauerhaften Bereitschaftsdienstes eingerichtet. Eine 
durchgehende Erreichbarkeit kann nicht gewährleistet werden. 
 


